
 

                                   1              

 

 ESITO  
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2, let. c) D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei 
Lavori di rifacimento del piano vasca e delle linee idriche della piscina coperta di Via S. 
Abbondio N. 12, di proprietà del Comune di Milano ed in gestione a Milanosport  S.p.A. – 
REP. 8/2017 – CIG: 706637906D - CUP: H43G17000160004. 
 

 Il 26/04/2017 Milanosport S.p.A. ha pubblicato sul proprio sito istituzionale l’Avviso di indagine 

di mercato per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura in 

epigrafe;  

 entro il termine stabilito dall’Avviso sono pervenute n. 119 candidature di cui 114 hanno 

dimostrato il possesso dei requisiti e più precisamente: 

  1) G.M. 3 S.r.l. 

  2) DI.EMME. IMPIANTI S.r.l. 

  3) RANA S.a.s. Lavori Edili di Rana Fabio & C. 

  4) SINERGIE S.r.l. 

  5) SO.GE.PI. Costruzioni S.r.l. 

  6) Impresa DEVI Impianti S.r.l. 

  7) PRO.R.EDIL. S.r.l. 

  8) Arch-Edil di Zingales Manlio 

  9) I.M.G. S.r.l. 

10) Soc. Coop. Costruzioni FEFA 

11) MAPEN S.r.l. 

12) I.C.E. di Mila Simone 

13) EDILTREVISO S.r.l. 

14) Pisano Bruno Costruzioni S.r.l. 

15) RI.CO.MAS. S.r.l. 

16) Tecnosystem di Quartarone Giuseppe e C. S.n.c.  

17) PRANEDIL S.a.s. di Saciotti Nunzio & C.  

18) Ma.Mi. S.r.l.  

19) CREA.MI. S.r.l. 

20) RODOLICO Pietro 



 

                                   2              

 

 

21) G.M. GROUP S.r.l. 

22) L.M.G. Building S.r.l. 

23) EGO Costruzioni S.r.l. 

24) SOL.EDIL. S.r.l. 

25) MARINO Costruzioni S.r.l. 

26) G.B.R. Engineering S.r.l. 

27) Imprima Controlling S.r.l. 

28) IMENCO S.r.l. 

29) AQUA S.r.l. 

30) IMPRESA RAVELLI S.r.l. 

31) TERRA COSTRUZIONI S.r.l. 

32) DEXSA S.r.l. 

33) Impresa Rigamonti S.r.l. 

34) MIDA IMPIANTI S.r.l. 

35) AMBROSIANA Impianti S.r.l. 

36) TECNICA Restauri S.r.l. 

37) LAGRA S.r.l. 

38) Sequino Costruzioni S.r.l. 

39) THERMOFRIGOR SUD S.r.l. 

40) Ruggiero Telecomunicazioni & Energia S.r.l. 

41) SP.A.M. S.r.l. 

42) ALFA Costruzioni S.r.l. 

43) M.G. Costruzioni Edili S.r.l. 

44) SISTHEMA S.r.l. 

45) GECO S.r.l. 

46) FGP S.r.l. 

47) SIGECO 80 S.r.l. 

48) GENOVA Costruzioni S.r.l. 

49) Rosato Costruzioni S.r.l. 

50) C.E.B. S.r.l. 



 

                                   3              

 

 

51) Costruzioni Paratico S.r.l. 

52) MISTRETTA S.r.l. 

53) Impresa Edile Chioda S.n.c. di Aronne e Davide Chioda 

54) LECO CONTRACT S.r.l. 

55) E-RINNOVA S.r.l. 

56) MEC Italia Engineering S.a.s. di Boffelli Fausto & C.  

57) SELI Manutenzioni Generali S.r.l. 

58) EDIL IMPIANTI S.r.l. 

59) SE.MA. Costruzioni S.r.l. 

60) ELCOTEM IMPIANTI S.r.l. 

61) Milano Costruzioni Edili S.r.l. 

62) C.E.F.I.V. S.n.c. di Iovino Mario & C. 

63) IM.PEL.POLI S.r.l. 

64) EDILGAMMA S.r.l. 

65) Artedil di Campennì Rocco & C. S.r.l. 

66) GALBIATI S.r.l. 

67) Gruppo Bianchetti Costruzioi S.r.l. 

68) Impresa Costruzioni Rolla Geom. Pietro S.r.l. 

69) I.TEC. S.r.l. 

70) COTOLO S.r.l. 

71) TECNO ENGINEERING S.r.l. 

72)TECHNE S.p.A. 

73) ELETTRICA SISTEM S.r.l. 

74) EDILIZIA GENERALE S.r.l. 

75) PMM S.r.l. 

76) Muratori Emiliani Società Cooperativa 

77) Cooperativa Architetti Costruttori Soc. Coop. 

78) ELETTROSYSTEM S.r.l. 

79) Euroelettrica Impianti S.r.l. 

80) CIMO S.r.l. 



 

                                   4              

 

 

81) Consorzio Stabile Costruendo S.r.l. 

82) Impresa Edile SALCIM S.r.l. 

83) REAL CASA BUILDING S.r.l. 

84) Seregni Costruzioni S.r.l. 

85) TRIVELLA S.r.l. 

86) I.C.O. di Oglialoro S.r.l. 

87) Impresa Costruzioni Martinelli Michele S.r.l. 

88) CO.E.S.I. S.r.l. 

89) Lodiproget S.r.l. Servizi e Costruzioni 

90) AL.MA. Costruzioni Edili S.r.l. 

91) GIESSE IMPIANTI S.r.l. 

92) INARCA S.r.l. 

93) G.I. GENERAL IMPIANTI S.r.l. 

94) 3C IMPIANTI S.r.l. 

95) MEZZANZANICA S.p.A. 

96) SIMEDIL S.r.l. 

97) BETASINT S.r.l. 

98) QUADRIFOGLIO S.r.l. 

99) CO.AR.CO Consorzi Artigiani Costruttori Soc. Consortile a r.l. 

100) B.D.P. Lavori S.r.l. 

101) EDIL DE BAZ S.r.l. 

102) Tinteggiature- Tappezzerie - Moquettes e Rivestimenti F.lli Picenni S.r.l. 

103) ARTEDIL S.r.l. 

 104) MC Costruzioni S.r.l. 

   105) CESAG S.r.l. 

 106) Italiana Appalti S.r.l. 

 107) SA.GI. Costruzioni S.a.s. di SAPIENZA GIUSEPPE E C. 

 108) I.C.G. Impresa Costruzioni Edili Stradali Fognature S.r.l. 

109) LM Impianti S.r.l. 

110) Impresa Edile Mariani S.r.l. 



 

                                   5              

 

 

111) SADA S.r.l. 

112) BIANCHI Geom. Dante S.r.l. 

113) SELVA MERCURIO S.r.l. 

 114) ELETTRIC SYSTEM S.r.l. 

 115) C.L.P. Costruzioni S.r.l. Unipersonale 

 116) SIAL IMPIANTI S.r.l. 

 117) CO-GESI S.r.l. 

 118) LI.BA. Costruzioni S.r.l. 

 119) TECNO Costruzioni S.r.l. 

 n. 5 candidature non sono state ammesse al sorteggio per non aver dimostrato il possesso dei 

requisiti e più precisamente: 

 28) IMENCO S.r.l. 

 45) GECO S.r.l. 

 55) E-Rinnova S.r.l. 

 70) Cotolo S.r.l. 

  114) Elettric System S.r.l. 

 In data 11/05/2017 si è proceduto per sorteggio pubblico all’individuazione di n. 25 operatori 

economici da invitare alla procedura in epigrafe tra coloro che hanno manifestato interesse ed 

ammessi al sorteggio e più precisamente: 

 16) Tecnosystem di Quartarone Giuseppe e C. S.n.c.  

 24) SOL.EDIL. S.r.l. 

 31) TERRA COSTRUZIONI S.r.l. 

 32) DEXSA S.r.l.  

 34) MIDA IMPIANTI S.r.l.  

 35) AMBROSIANA Impianti S.r.l.  

 37) LAGRA S.r.l. 

 44) SISTHEMA S.r.l.  

 46) FGP S.r.l.  

 48) Genova Costruzioni S.r.l.  

 49) Rosato Costruzioni S.r.l.  



 

                                   6              

 

 

 51) Costruzioni Paratico S.r.l. 

 59) SE.MA. Costruzioni S.r.l.  

 69) I.TEC. S.r.l.  

 78) ELETTROSYSTEM S.r.l.  

86) I.C.O. di Oglialoro S.r.l. 

89) Lodiproget S.r.l. Servizi e Costruzioni  

100) B.D.P. Lavori S.r.l. 104) MC Costruzioni S.r.l. 

     106) Italiana Appalti S.r.l. 

              108) I.C.G. Impresa Costruzioni Edili Stradali Fognature S.r.l. 

              109)  LM Impianti S.r.l.  

              110) Impresa Edile Mariani S.r.l.  

              116) SIAL IMPIANTI S.r.l. 

              118)  LI.BA. Costruzioni S.r.l. 

 In data 12/05/2017 Milanosport ha trasmesso l’invito ai 25 operatori economici estratti per 

sorteggio;  

 entro il termine stabilito sono pervenuti n. 16 plichi da parte dei seguenti concorrenti: 

1) Lagra S.r.l.  

2) Terra Costruzioni S.r.l.  

3) Sisthema S.r.l.  

4) Tecnosystem S.r.l.  

5) LM iMPIANTI S.r.l.  

6) Sol.edil. S.r.l.  

7) Rosato Costruzioni S.r.l.  

8) Lodiproget S.r.l.  

9) SE.MA. Costruzioi S.r.l.  

     10) Ambrosiana Impianti S.r.l.  

11) I.TEC. S.r.l.   

12) SIAL Impianti S.r.l. 

13) B.P.D. S.r.l. 

14) LI.BA. Costruzioni S.r.l.   



 

                                   7              

 

 

15) Genova Costruzioni S.r.l.   

16) Impresa Edile Mariani S.r.l.  

 Fuori termine, il 25 maggio 2017 ore 12,31, è pervenuto il plico n. 17 della MC Costruzioni S.r.l. 

con sede in Lercara Friddi (PA) cui è stato attribuito il protocollo n 1787/2017. 

 I ribassi percentuali offerti da ciascun concorrente ammesso sono risultati essere i seguenti: 

1) Lagra S.r.l. con il ribasso del 22,782%  

2) Terra Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 18,997% 

3) Sisthema S.r.l. con il ribasso del 25,457% 

4) Tecnosystem S.r.l. con il ribasso del 25,589% 

5) LM MPIANTI S.r.l. con il ribasso del 25,115%  

6) Sol.edil. S.r.l. con il ribasso del 25,521%    

7) Rosato Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 21,893% 

8) Lodiproget S.r.l. con il ribasso del 26,898% 

9) SE.MA. Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 23,815%  

10) Ambrosiana Impianti S.r.l. con il ribasso del 21% 

11) I.TEC. S.r.l. con il ribasso del 21,334%  

12) SIAL Impianti S.r.l. con il ribasso del 25,105%   

13) B.P.D. S.r.l. con il ribasso del 26,263% 

14) LI.BA. Costruzioni S.r.l.  con il ribasso del 18,55%  

15) Genova Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 23,21%  

16) Impresa Edile Mariani S.r.l. con il ribasso del 23,751%   

 Estratto per sorteggio il metodo di cui all’art. 97 co. 2 let. a), la soglia di anomalia è risultata 

essere pari al  24,9076%.   

 Ai sensi dell’art. 97 co. 8 D.Lgs. 50/2016 sono state escluse le offerte il cui ribasso è risultato 

essere pari o superiore alla soglia di anomalia come sopra individuata secondo il seguente 

elenco: 

12) SIAL Impianti S.r.l. offre il ribasso del 25,105% 

5) LM MPIANTI S.r.l. offre il ribasso del 25,115% 

3) Sisthema S.r.l. offre il ribasso del 25,457% 

6) Sol.edil. S.r.l. offre il ribasso del 25,521% 



 

                                   8              

 

 

4) Tecnosystem S.r.l. offre il ribasso del 25,589% 

13) B.P.D. S.r.l. offre il ribasso del 26,263% 

8) Lodiproget S.r.l. offre il ribasso del 26,898% 

 La graduatoria risulta così essere determinata in via definitiva: 

1) SE.MA. Costruzioni S.r.l. offre il ribasso del 23,815% 

2) Impresa Edile Mariani S.r.l. offre il ribasso del 23,751% 

3) Genova Costruzioni S.r.l. offre il ribasso del 23,21% 

4) Lagra S.r.l. offre il ribasso del 22,782% 

5) Rosato Costruzioni S.r.l. offre il ribasso del 21,893% 

6) I.TEC. S.r.l. offre il ribasso del 21,334% 

7) Ambrosiana Impianti S.r.l. offre il ribasso del 21% 

8) Terra Costruzioni S.r.l. offre il ribasso del 18,997% 

9) LI.BA. Costruzioni S.r.l.  offre il ribasso del 18,55% 

 La procedura in epigrafe è, quindi, aggiudicata in via definitiva in data 05/06/2017 alla SE.MA. 

Costruzioni S.r.l.,  P.IVA 06396940964, con sede in Via Ennio Morlotti n. 11 – 20161 Milano, 

che ha offerto il ribasso del 23,815% sull’importo a base di gara al netto dell’I.V.A. e degli oneri 

per la sicurezza, per i lavori oggetto del presente appalto, per un importo netto pari ad € 

124.100,63 oltre € 4.107,32 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e, quindi, per 

complessivi € 128.207,95 oltre I.V.A.. 

 
                                                                                                  Milanosport S.p.A. 
                                                                                  F.to Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                  Geom. Bruno Riva 
 


